Российская Федерация
Красноярский край Казачинский район

Администрация Мокрушинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

«00» октября 2024г.         с. Мокрушинское          № 00

Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Дача

письменных разъяснений налогоплательщикам по
вопросам применения нормативных правовых актов
муниципального образования о местных налогах и

сборах»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 21 Налогового кодекса РФ, с целью обеспечения открытости и

общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг

физическим и (или) юридическим лицам, руководствуясь статьёй 20 Устава

Мокрушинского сельсовета Казачинского района Красноярского края, Решением

«Об определении порядка управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 17.12.2020г. № 73 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача

письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения

нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и

сборах»» следующие изменения:

- Пункт 2.3 Приложения «Административный регламент» изложить в следующей

редакции:

«Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются: физическое

или юридическое лицо (за исключением государственных органов и их

территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их

территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их

уполномоченные представители, обратившиеся в орган, предоставляющий

муниципальные услуги, с запросом о предоставлении муниципальной услуги, в

том числе в порядке, установленном статьей 15.1 Федерального закона от

27.07.2010 №270-ФЗ, выраженным в устной, письменной или электронной

форме.».

2. Пункт 2.6 Приложения «Административный регламент» изложить в следующей

редакции:

«2.6. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более тридцати

рабочих  дней со дня поступления заявления о письменном разъяснении по

вопросам применения законодательства о налогах и сборах.

Письменное разъяснение выдается заявителю или направляется ему по

адресу, содержащемуся в его заявлении.».

http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc
http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc
http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc
http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc
http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc
http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc
http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc
http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc
http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc
http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc
http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc
http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_480453/330a220d4fee09ee290fc31fd9fbf1c1b7467a53/#dst244

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования (обнародования) в печатном издании Мокрушинского сельсовета

«Мокрушинский Информационный бюллетень» и подлежит размещению на сайте

mokrushinskij.gosuslugi.ru.

Глава

Мокрушинского сельсовета                                                      Г.П. Шваб

3